



RECTOR  
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE  
CRACOVENSIS

Kraków, 17 lutego 2024 roku

**Jego Magnificencja**

**Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała**

**Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie**

Magnificencjo, Czcigodny Księżu Rektorze,

Spółeczność akademicka Uniwersytetu Jagiellońskiego żegna z wielkim smutkiem i uczuciem ogromnej straty Księdza Profesora Arkadiusza Barona.

Należy naprzód podkreślić, że swoje akademickie i naukowe życie Ksiądz Profesor Arkadiusz Baron związał przede wszystkim z Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, w którym prowadził na przestrzeni minionych lat intensywne badania w zakresie studiów patrologicznych. Długoletnią działalność naukową i dydaktyczną łączył przy tym z powodzeniem z głębokim zaangażowaniem w sprawy organizacyjne i administracyjne swej *Almæ Matris*, czego wymownym i jednoznacznym potwierdzeniem są pełnione przez niego istotne, eksponowane funkcje. Przypomnieć trzeba zwłaszcza, że w latach 2010–2014 piastował stanowisko Prorektora ds. nauki i współpracy międzynarodowej, a w latach 2014–2020 Dziekana Wydziału Teologicznego.

Ksiądz Profesor Arkadiusz Baron zapisał się z pewnością nie tylko w żywej, wdzięcznej pamięci wszystkich Członków Wspólnoty Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, lecz także we wspomnieniach przedstawicieli krakowskiego środowiska akademickiego. Uczelnie Małopolski i jej Stolicy wysoko ceniły jego aktywny udział w pracach działających w regionie instytucji, zrzeszeń i czasopism naukowych, spośród których wymienić trzeba w szczególności Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa czy Polską Akademię Umiejętności. Jako rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego nie mogę w tym kontekście nie wspomnieć o bezinteresownej pomocy i wsparciu naukowym, jakich uczonemu najstarszej polskiej Wszechnicy udzielał przez dekady Ksiądz Profesor Arkadiusz Baron, związany między innymi – jako recenzent – z redakcją periodyku „Zeszyty Naukowe Towarzystwa Doktorantów UJ”.

Przedwczesna śmierć Księdza Profesora Arkadiusza stanowi bez wątpienia dla polskich nauk teologicznych i filozoficznych ogromną, niepowetowaną stratę. W tych trudnych, przejmujących okolicznościach, w imieniu Wspólnoty Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz własnym, pragnę prosić Jego Magnificencję o przyjęcie wyrazów głębokiego współczucia, jak również najszczerzej kondolencji dla Rodziny, Bliskich i Przyjaciół Księdza Profesora, a także dla całej Społeczności akademickiej Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Jacek Popiel

